広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２０年８月３１日

各 位

組織の改正について

 当社（社長：大田 勝幸）は、２０２０年１０月１日付（廃止については２０２０年９月３０日限り）

で、下記の通り組織の一部を改正しますので、お知らせいたします。

記

【改正内容】

水素事業推進部

１．「国内水素サプライチェーングループ」（※１）および「海外水素サプライチェーングループ」

（※２）を設置する。

（※１）国内の再生可能エネルギーを活用したＣＯ２フリー水素の地産地消型エネルギー供給事業

や製油所等の当社設備を活用した水素供給事業等を立案・実行する。

（※２）海外で再生可能エネルギー等からＣＯ２フリー水素を製造し、国内および海外に供給する

事業等を立案・実行する。

２．「水素技術開発グループ」を廃止する。

    水素サプライチェーンの構築に向けて検討を行ってきた「水素技術開発グループ」の業務を国内

および海外に分割し、上記新設グループに移管する。

以 上